EK[«lTi«l

'^•^.L.l.l.llliul

RESOLUÇÃO N° 618/07

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria 185-P de
24 de agosto de 1993,

RESOLVE:

Artigo Io - Aprovar, "ad referendum", o repasse do Incentivo Financeiro do
Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, relativo às
campanhas Nacionais de Vacinação contra Influenza (Idoso 60 anos e mais) e
Poliomielite (menores de 5 anos), ano de 2007, de acordo com planilhas em
anexo.

Artigo 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Vitória, 03 de abril de 2007.

ANSELMO TOSE

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite/ES

)( )C "^ f )

4

MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE -CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE - CONASEMS

RECURSOS ANUAIS DESTINADOS ÀS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO
ESTADO : ESPÍRITO SANTO

, .'CÓD. IBGE; •'•.
. .r,^ 'e .i' - ':'••'.. -í- .-•*' .-• -."-.-;'". ; . .. ..

•\- !-.'.V~.".?'i •^".'"•.ESTADO ,v' '.. • .'.'..-**, .
recursos federais

para a campanha de

vacinação do idoso -
Influenza , (r$) .

RECURSOS FEDERAIS
P/A CAMPANHA DE 7

VACINAÇÃO C/ A PÓLIÒ -
1a etapa,, (R$j".

RECURSOS FEDERAIS

- P/ A CAMPANHA QÉ;
VACINAÇÃO C/A PÓLIÒ -

•j.'- 2a etapa • (R$) j

32 ES

: -..- '"^ a: i: • " .- ;-

.''•ílX.r, -•' " *' ""•- : „'

^ÓdrlB.GE^ •
;: • .'•-*•,-• -.' ' ' -v

a.íf;/> •;;;..:.t ••'•/'
v"-V:" ::\ h ;;. ^município . y-t',C

RECURSOS FEDERAIS

PARA A CAMPANHA DE•

VACINAÇÃO DO IDOSO -
INFLUENZA ; :(R$)

• • - ..' i • *,.-'.•,-•'

RECURSOS FEDERAIS

P/ A CAMPANHA ÒÈ
VACINAÇÃO C/ À PÓLIÒ;-

1»etapa;- (R$) ,;.
y •"• 'V. - -' .. • >

RECURSOS FEDERAIS

P/A CAMPANHA DE.

VACINAÇÃO C/A PÓLIÒ-
z- 2a etapa (R$). '

320010 Afonso Cláudio 1.150,10 978,60 978,60

320016 Água Doce do Norte 432,60 376,95 376,95

320013 Águia Branca 289,80 271,60 271,60

320020 Alegre 1.335,95 911,75 911,75

320030 Alfredo Chaves 531,65 356,65 356,65

Página 1 de 5

r v v>

*
t j f I

ft

; 'Cód:ibgéV'

"' El' -_, ^ ' L';-"

• i. • ,/ j* ' ' * • ~ * ' - : " ' ' '" •
'•] ,c .'; '. _r município -í -' '.;--

''."-••••li "., ,-%' , •• ''"•-'.
<r,--' .íí :>•;",''••. • ..." r;\

RECURSOS FEDERAIS

PARA A CAMPANHA DE

VACINAÇÃO DO IDOSO -
INFLUENZA (R$)

i - '- i .':•','
• . ' ; . 11

RECURSOS FEDERAIS

- P/A CAMPANHA DE

VACINAÇÃO C/ A PÓLlÓ-
1aetapa '/'(RS)

RECURSOS FEDERAIS

P/ÀCAMPANHA DÉ
VACINAÇÃO C/ A PÓLIO -

2a etapa (R$)
... , -j

320035 Alto Rio Novo 204,40 220,15 220,15

320040 Anchieta 692,65 669,55 669,55

320050 Apiacá 349,30 213,85 213,85

320060 Aracruz 1.742,65 2.460,85 2.460,85

320070 Atílio Vivacqua 341,95 268,10 268,10

320080 Baixo Guandu 1.066,10 899,85 899,85

320090 Barra de Sêo Francisco 1.361,50 1.241,10 1.241,10

320100 Boa Esperança 421,75 461,30 461,30

320110 Bom Jesus do Norte 434,00 245,35 245,35

320115 Brejetuba 240,10 490,00 490,00

320120 Cachoeiro de Itapemirim 6.114,15 5.875,45 5.875,45

320130 Cariacica 8.674,75 11.496,80 11.496,80

320140 Castelo 1.291,85 940,45 940,45

320150 Colatina 3.676,40 3.031,00 3.031,00

320160 Conceição da Barra 778,75 1.007,65 1.007,65

320170 Conceição do Castelo 365,40 337,75 337,75

320180 Divino de São Lourenço 149,45 176,75 176,75

320190 Domingos Martins 1.095,15 1.046,15 1.046,15

320200 Dores do Río Preto 220,85 204,40 204,40

Página 2 de 5

í V x

4
tt )

ft

CÓD. IBGE/..

;

.!
r

1

í

.•'•'r^ / J\'\.. MUNICÍPIO/ ;/; \.' _
RECURSOS FEDERAIS

PÁRA'A CAMPANHA DE
VACINAÇÃO DO IDOSO -
-INFLUENZA (R$)

RECURSOS FEDERAIS

P/A CAMPANHA DÊ" .
VACINAÇÃO C/À PÓLIÒ -

1a etapa : (R$)";/

RECURSOS FEDERAIS

. P/A CAMPANHA DE
VACINAÇÃO C/A PÓLIO-

2a etapa .: (R$)

320210 Ecoporanga 822,50 723,10 723,10

320220 Fundão 544,25 470,05 470,05

320225 Governador Lindenberg 356,30 262,50 262,50

320230 Guaçuí 1.001,70 892,15 892,15

320240 Guarapari 2.991,10 3.316,25 3.316,25

320245 Ibatiba 633,85 736,40 736,40

320250 Iblraçu 348,25 290,85 290,85

320255 Ibitirama 276,15 393,75 393,75

320260 Iconha 410,55 299,25 299,25

320265 Irupi 303,80 365,40 365,40

320270 Itaguaçu 642,60 392,70 392,70

320280 Itapemirim 947,10 964,25 964,25

320290 Itarana 484,40 305,90 305,90

320300 Iúna 829,85 933,45 933,45

320305 Jaguaré 483,35 800,10 800,10

320310 Jerònimo Monteiro 478,45 304,85 304,85

320313 João Neiva 635,60 414,05 414,05

320316 Laranja da Terra 447,30 261,10 261,10

320320 Linhares 3.065,30 4.351,90 4.351,90

Página 3 de 5

f X )( ií v 1

4 4

•- CÓD. IBGE
'" - J i •li

MUNICÍPIO jr

RECURSOS FEDERAIS

PARAA CAMPANHA DE

VACINAÇÃO DO IDOSO -
•I INFLUENZA ' (R$)

RECURSOS FEDERAIS

P/A CAMPANHA DE-

VACINAÇÃO Ç/ A PÓLIO -
,1'-etapa ;(R$) •

. f r - • . _ -

RECURSOS FEDERAIS

>/ A CAMPANHA DE
VACINAÇÃO C/A PÓLIO-

7 2a etapa (R$)

320330 Mantenópoiis 377,65 367,15 367,15

320332 Marataizes 1.075,55 1.042,30 1.042,30

320334 Marechal Floriano 489,30 431,90 431,90

320335 Marilândia 400,40 259,00 259,00

320340 Mimoso do Sul 1.041,25 769,65 769,65

320350 Montanha 608,65 502,60 502,60

320360 Mucurici 210,35 196,35 196,35

320370 Muniz Freire 613,20 622,30 622,30

320380 Muqui 564,20 379,05 379,05

320390 Nova Venécia 1.378,30 1.403,50 1.403,50

320400 Panças 596,40 656,25 656,25

320405 Pedro Canário 558,25 875,35 875,35

320410 Pinheiros 703,15 684,95 684,95

320420 Piúma 553,35 577,50 577,50

320425 Ponto Belo 257,60 192,15 192,15

320430 Presidente Kennedy 317,45 273,00 273,00

320435 Rio Bananal 486,50 479,50 479,50

320440 Rio Novo do Sul 457,80 327,25 327,25

320450 Santa Leopoldina 497,00 348,95 348,95

Página 4 de 5

f V \( X > < V )( )( Y "}

I

"-• "• ") .' i, -•' "

: CÓD. IBGE .

.-t:--\';-i •'.•-••'•

'.r, 0./:- r município "V. 1[;/ /
-.J- -C"- '-'V- ">. .-':t .''•.-;••,• ''••". jf"-.B.'V.';

recursos federais

para a campanha de

Vacinação do idoso -
' influenza / (r$)

RECURSOS FEDERAIS
P/A CAMPANHA DE, .

VACINAÇÃO Cl A PÓLIO -
1a etapa % (RS);-:

; RECURSOS FEDERAIS

. P/ A CAMPANHA DE '-.

VACINAÇÃO Cl A PÓLIO,r-
2aètaji>a : (R$) ,-

320455 Santa Mana de Jef/òá 882,35 1.100,05 1.100,05

320460 Santa Teresa 809,20 581,70 581,70

320465 São Domingos do Norte 302,75 216,30 216,30

320470 São Gabriel da Palha 886,20 854,00 854,00

320480 São José do Calçado 504,35 288,75 288,75

320490 São Mateus 2.339,75 3.676,40 3.676,40

320495 São Roque do Canaâ 402,15 268,80 268,80

320500 Serra 7.263,20 13.401,15 13.401,15

320501 Sooretama 467,25 841,40 841,40

320503 Vargem Alta 620,20 646,80 646,80

320506 Venda Nova do Imigrante 521,85 548,45 548,45

320510 Viana 1.323,70 1.948,10 1.948,10

320515 Vila Pavão 268,45 214,55 214,55

320517 Vila Valério 413,35 404,25 404,25

320520 Vila Velha 11.693,50 11.391,45 11.391,45

320530 Vitória 10.042,90 8.298,15 8.298,15

M"-1""- "' ": .... \-^; TOTAL: ,:. z-l-z -V-V/V-- '-' -'-A1'. X; '^ ••'' 98.591,15 • 2J p :- 105.729,05 105.729,05

Página 5 de 5